Camara Municipal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E llllllllllllllllJllllllllllllllllll

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin

PROTOCOLO GERAL 1510/2020
Data: 08/06/2020 - Horârlo: 10:12

Legislativo - REQ 95412020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 954/2020

REITERANDO: Requer seja oficiado ao
Chefe da Casa Civil, Deputado Luiz
Augusto Silva e Deputado Estadual Luiz
Fernando Guerra Filho, solicitando
recursos para o Programa Asfalto no
Campo das estradas rurais das
Comunidades de Linha Bom Retiro, São
Caetano, Nossa Senhora do Carmo, Passo
da Ilha e Três Pontes.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Chefe da Casa Civil,
Deputado Luiz Augusto Silva, (Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salete,
s/n - Centro Cívico - 85530-909 - Curitiba/PR) e Deputado Estadual Sr. Luiz
Fernando Guerra Filho (Praça Nossa Senhora de Salete, 8° andar, sala 806 (prédio
dos gabinetes), s/n - Curitiba - PR - 80.530-911, telefone 41 3350-4242, e-mail :
contato@deputadoguerra.com.br), solicitando recursos para o Programa Asfalto no
Campo das estradas rurais das seguintes comunidades:

- Estrada rural que inicia na Comunidade de Linha Bom Retiro até a
Comunidade de Quebra-Freio;

- Estrada Rural Pioneiro Romualdo Guarez, localizada na Comunidade
de São Caetano;

- Estrada Rural Pioneiro Ricieri Picolo, desde a Capela da Comunidade
de Nossa Senhora do Carmo Cachoeirinha, passando pela Comunidade de São
Miguel Cachoeirinha até o Rio Chapim;

- Estrada Rural Pioneiro Narciso Bernardi, desde a Capela da
Comunidade do Passo da Ilha até o Rio Pato Branco;

Estrada Rural Orestes Ferraza, passando pela Comunidade de Três
Pontes, até a Estrada Rural Onorino Viganó.

Justifica-se o pedido pois as referidas Estradas Rurais possuem grande
circulação de veículos e maquinários agrícolas, sendo que alguns trechos estão
intransitáveis, o que dificulta o deslocamento e podendo ocasionar danos. Estas
solicitações já são corriqueiras e antigas de nossas comunidades, que em sendo

! Rua Ara ri boia, 491, Ce ntro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 .- 1502
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorjoecir@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Munlclpal de Pato Branco

llllllllllll 111~111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 151012020
Data: 08/06/2020 - Horário: 10:12

LoglslaUvo • REQ 954/2020

atendidas beneficiarão não somente seus moradores, mas também de comunidades
próximas.

Atendendo à solicitação da comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 8 de junho de 2020.

~I
~oec1r. Bernardi
VereaC:lor - PSD ~ .......... ,....,

AmNton Marano.kt
Vereador • PL

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1502
181 http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorjoecir@patobranco.pr.leg.br